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REF.: REEMPLAZA DECRETO DEL MINISTERIO
DE HACIENDA N°¢ 582, DE 2017, QUE
APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y
ESTADO DE RESULTADOS DE LA
EMPRESA ZONA FRANCA DE IQUIQUE S.A.
PARA EL ANO 2018.

SANTIAGO, {6 DIC 2048
MINISTERIO DE HAGIENDA]

O i

08 ENE 2010

TOTALMENTE TRAMITADO
.DOCUMENTO OFICIAL | J

EXENTON® J 97

VISTOS: Elarticulo11 delaley N° 18.196, €l
articulo 3 de la Ley N° 19.880, los Decretos
Exentos del Ministerio de Hacienda N°s 724, de
2001; 811, de 2010; 582, de 2017; 115, 149,
206, 254, y 302, todos de 2018.

DECRETO

REEMPLACESE el Decreto del Ministerio de
Hacienda N° 582, de 20.12.2017, que aprueba el
Presupuesto de Caja y Estado de Resultados para
el afio 2018 de la “Zona Franca de Iquique
S.A."”, por el siguiente:
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“I.- APRUEBESE el Presupuesto de Caja para el afio 2018 de la empresa "Zona Franca de
Iquique S.A.”, en los siguientes términos:

SUBT ITEM
01
02
04
41
42
05
52
07
71
11
21
23
24
25
31
33
34
31
51
55
32
90
GLOSAS:

001
002

001
003

004

EMPRESA ZONA FRANCA DE TQUIQUE S.A.

PRESUPUESTO DE CAJA 2018

DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
RENTA DE INVERSIONES

VENTA DE ACTIVOS

Activos Fisicos

Activos Financieros .
RECUPERACION DE PRESTAMOS
Préstamos al Personal

OTROS INGRESOS

Fondos de Terceros

Recepciéon Garantia Usuarios
Otros (Gastos Comunes por Cobrar)
SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1) .
BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Sector Privado
Transferencias a Entidades Publicas
Dividendos a la CORFO

Otras

Transferencias al Fisco

Dividendos, Anticipos y/o Utilidades Art. 29°
D.L. N° 1.263, de 1975

INVERSION REAL (2)

Vehiculos

Proyectos de Inversién

INVERSION FINANCIERA

Compra de Titulos y Valores

SALDO FINAL DE CAJA

(1) Dotacién Maxima: 305 trabajadores.
(2) Para realizar los gastos en este Subtitulo es requisito indispensable que los estudios y/o
proyectos de inversién cuenten con la recomendacién técnico-econdmica del Ministerio de
Desarrollo Social, y con la identificacion por decreto exento, de acuerdo a lo establecido en el
articulo 24 de la Ley N°® 18.482.
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MILLONES DE

77.387,2

34.361,8
330,8
31.605,5
1.458,8
30.146,6
48,4
48,4
2.297.8
2.297,8
367,0
1.930,8
8.742,9

27.387,2

5.608,2
7.888,4
292,7
18.142,5
5.231,7
12.777,4
6.844,4
5.933,0
133,4
133,4

3.280,6
6,6
3.274,0
29.260,0
29.260,0
12.914,8



II.- APRUEBESE el Estado de Resultados para el afio 2018 de la empresa “Zona Franca de Iquique S.A.”,
en los siguientes términos:

EMPRESA ZONA FRANCA DE IQUIQUE S.A.
ESTADO DE RESULTADOS 2018

DENOMINACION MILLONES DE $
Ingresos de Actividades Ordinarias 39.030
Costos de Ventas (17.471)
Ganancia Bruta 21.559
Gastos de Administracion y Ventas (6.868)
Otras Ganancias 106
Ingresos Financieros 299
Gastos Financieros (77)
Resultado por Unidades de Reajuste (100)
Resultado antes de Impuestos 14.919
Utilidad del Ejercicio 14.919".

ANOTESE Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
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JOSE RAMON VALENTE'VIAS " FELIPE LARRAIN BASCUNAN
MINISTRO DE ECONOMIA FOMENTO, MINISTRO DE HACIENDA
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